
10月22日（木）

10月

11月

　皆様におかれましては、健やかに初春をお迎えのこととお慶び申し上げます。また、旧年中
は社会福祉法人緑寿会の各事業に格別のご愛顧、ご支援を賜り、誠にありがとうございました。
　緑寿会は、昭和61年７月の設立以来、皆様の支えがあって、今日まで地域の高齢者福祉施設
として、介護サービスを提供させて頂いてきました。役員、職員一同、深く感謝いたします。
　さて、昨年は新型コロナウイルスの影響で平穏な日常の暮らしが、大きく失われた年でした。
特に、特別養護老人ホームのような高齢者施設で生活されている基礎疾患のある方や抵抗力の
弱い方々にとっては、感染すると重篤化するなど、大きな脅威となっています。
　ご家族の皆様には、感染防止のため、止む無く面会を中止にいたしましたが、ご理解、ご協
力を頂き、本当にありがとうございました。入所者とのふれあい、交流がご家族にとってどれ
だけ貴重なことか計り知れません。また、職員には感染を持ち込まないよう不要不急の外出、
３密を避ける行動、旅行や会食、カラオケ等の自粛の徹底を要請しています。大変なストレス
をかけていますが、エッセンシャルワーカーとしての自覚とご協力を頂き、深く感謝申し上げ
ます。
　現在、緑寿会では、長期的な視点に立って、今後５年間の中期事業計画を策定しています。
経営基盤を強化し、選ばれる施設、地域とともに歩む施設を目指すとともに、地域の様々な課
題となっている一人暮らし、老老介護の見守りや虐待防止など、介護だけの領域に留まること
なく、地域の皆さんとともに解決に向けて取り組んでいきます。
　「敬・愛・信」を緑寿会の心とし、また、「地域社会への貢献、人権尊重の介護、職員の能力
と人格の向上」を経営理念とし、役員、職員一同、地域の介護福祉の充実のため取り組んでい
きたいと思っておりますので、今後とも、よろしくお願いいたします。
　新型コロナウイルス感染症の終息を願い、日常を取り戻し、本年が皆様にとりまして笑顔の
あふれる年となりますよう心よりお祈り申し上げます。

理事長　松　原　宗　一

発　　行　特 別 養 護 老 人 ホーム
　　　　　　　越　之　湖
　　　　　富山県黒部市堀切１００２
　　　　　電話 （０７６５）５７－３５１１
発行責任者　堀　　 内　　　　 進
発  行  日　令 和３年 １ 月 10 日
ホームページ 　http://koshinoko.e-294.net/

11月19日（木）

11月12日（木）

令和３年1月号 （第84号）
理事長年頭あいさつ理事長年頭あいさつ

ひだまり手作りおやつ

ひだまり手作りおやつ

各フロアおやつ会

各フロアおやつ会

～ハロウィン～

～和カフェ～
施設内研修施設内研修

「防災訓練」

10月８日（木）

デコプリン
作りをして、
皆で美味しく
頂きました♪

＜ホーム＞  皆で仮装して楽しみました。

＜ひだまり＞  お菓子の入ったくす玉を、棒を使って割りました。ゲームの
　　　　　　  後は、可愛いお菓子を頂きました。

似合うかな？

フフ…
照れくさいわね♡

  魔法使いに
なったみたい！！

さつまいもの茶巾絞り作りを楽しみました。

美味しそうなお菓子を選んで、皆で頂きました。
選ぶ楽しさに、皆さんご満足な様子。

どれにしようかなー？

美味しそうなスイーツ！！

一緒に食べる？

もぐもぐ

11月



デイサービスコーナー

（敬称略）10月１日～12月31日

12月

12月

10月

11月

越之湖喫茶

１月・２月・３月の誕生者
１月 ２月 ３月

中島紀美子 さん　96歳
紙 屋 誠 子 さん　89歳
吉崎智惠子 さん　89歳
寺 澤 憲 司 さん　86歳
能 登 光 子 さん　86歳
森 　 裕 子 さん　82歳
千代千恵子 さん　74歳

村 井 は る さん　96歳
西 尾 定 治 さん　92歳

前 島 節 子 さん　95歳
荻野美喜子 さん　94歳
堀 　 美 才 さん　93歳
吉 田 新 一 さん　90歳

 

クリスマス会

12月4日（金）

板倉喜恵子、田中和子、虎谷テル子、中山一郎、能登昌晴、花と緑の銀行
黒部支店 

作品作り

餅つき大会

新規入所者 能 村 君 代さん（78歳）身だしなみを気遣う、オシャレな方です。

（敬称略）

ボランティアボランティア
10月１日～12月31日

魚谷晃、瀧川正一

12月18日（金）

ひだまり手作りおやつ

各フロアおやつ会 ～クリスマス会～

皆でホットケーキを作りました。
 

手でパクッ♪

 写真を撮ったり、ケーキを食べたりして楽しみました。

調髪
い
つ
ま
で
も

オ
シ
ャ
レ
は
大
事
！

ベ
ッ
ド
上
の
ま
ま
で
も

安
心
。

久
し
ぶ
り
に
顔
見
た
け
ど
、

元
気
そ
う
や
ね
〜

窓越し面会

お好きなデザートを選び、美味しい
飲み物と一緒に頂きました。

ペロリと無く
なりました！

手作り「さつまいもの茶巾」

お正月飾りを作製しました。
個性が光り、芸術の秋を感じました。

貼り絵もしました！

皆
の
「
よ
い
し
ょ
」
が

　
　
　響
き
渡
り
ま
し
た
！！

毎年恒例の餅つき大会！！

手作り「フレンチトースト」

皆で、プレゼント回しゲーム等
をして楽しみました。

プ
レ
ゼ
ン
ト
の
中
身
は
何
か
な
？ 

美味しい
ケーキも
いただき
ました！


